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Vastaus kirjalliseen kysymykseen E 25/2016 
ääriliikkeistä Pohjoismaissa 

 

Pohjoismaiden neuvosto on esittänyt seuraavat kirjalliset kysymykset 

Pohjoismaiden ministerineuvostolle: 

 

- Mitä Pohjoismaat ovat tehneet ja mitä ne aikovat yhdessä 

tehdä väkivaltaisten ääriliikkeiden torjumiseksi Pohjolassa? 

- Onko Pohjoismailla yhteistä linjaa siinä, miten maissamme 

esiintyvää ääriliikehdintää ja väkivaltaa käsitellään? 

 

On syytä korostaa, että väkivaltainen ääriliikehdintä on globaali 

haaste, joka koskettaa useimpia maailman maita. 

 

Mitä tulee yhteispohjoismaiseen linjaan, Pohjoismaat ovat 

maailmassa edelläkävijöitä avointen ja turvallisten yhteiskuntien 

luomisessa, ja Pohjoismaat jakavat yhteisen näkemyksen siitä, että 

ääriliikehdinnän torjumiseen tarvitaan sekä sitä ehkäiseviä että siihen 

puuttuvia toimia, joihin osallistuvat eri toimijat, kuten oppilaitokset, 

kansalaisyhteiskunta, poliisi ja tiedustelupalvelu. 

 

Pohjolassa tiedostetaan, että radikalisoituvat henkilöt ovat usein niitä, 

jotka ovat ajautuneet yhteiskunnan laidalle, ja siksi meidän on 

välttämätöntä ottaa yhteiskuntiemme rakentamiseen osallistava 

lähestymistapa. Väkivaltaisen ääriliikehdinnän riski kasvaa muun 

muassa syrjäytymisen myötä. 

 

On itsestään selvää, että kansainvälisen yhteisön katse kohdistuu 

Pohjolaan, joka toimii innoittajana radikalisoitumisen ja väkivaltaisen 

ääriliikehdinnän torjumisessa. Pohjoismaat tekevät lisäksi laajaa 

yhteistyötä useilla eri foorumeilla, joilla alan keskeiset toimijat 

vaihtavat kokemuksia ja uusia ideoita. Iso osa tästä työstä tapahtuu 

muualla kuin Pohjoismaiden ministerineuvoston alaisuudessa. 

 

Tästä huolimatta kaikissa Pohjoismaissa on poliittisia tai uskonnollisia 

äärijärjestöjä ja henkilöitä, jotka ovat valmiita turvautumaan 

väkivaltaan päästäkseen tavoitteisiinsa. Myös viharetoriikan voidaan 

todeta lisääntyneen Pohjoismaissa, mikä on kytköksissä 

väkivaltaiseen ääriliikehdintään. Väkivaltaiset ääriryhmät ja toimijat 

käyttävät viharetoriikkaa keskeisenä välineenä oman asiansa 

edistämisessä ja uusien kannattajien etsimisessä. 

 

Useimmissa Pohjoismaissa on koettu viime vuosina ihmishenkien 

menetyksiä terrori-iskujen tai viharikosten traagisena seurauksena. 

 

Tällaista kehitystä on täysin mahdotonta hyväksyä.  

 

Pohjoismaiden ministerineuvoston tavoitteena on, että kaikki 

Pohjoismaiden kansalaiset voivat tuntea olonsa turvalliseksi, ja siksi 
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Pohjoismaiden ministerineuvosto jakaa tätä koskevan huolen yhdessä 

Pohjoismaiden neuvoston kanssa.  

 

Vastaus kysymykseen siitä, miten Pohjoismaat voivat toimia yhdessä 

tässä asiassa, on se, että Pohjoismaiden ministerineuvosto on 

sitoutunut aktiivisesti torjumaan sitä, että yhä useammat ihmiset 

päättävät kääntää yhteiskunnalleen ja ympäristölleen selkänsä ja 

kohdistaa kanssaihmisiin väkivaltaisia hyökkäyksiä.  

 

Tämä vuoksi pohjoismaiset yhteistyöministerit käynnistivät 

välittömästi Kööpenhaminassa helmikuussa 2015 tapahtuneen 

terrori-iskun jälkeen demokratiaa, osallistamista ja turvallisuutta 

koskevan Pohjoismaiden ministerineuvoston ohjelman, jonka 

tavoitteena on vahvistaa radikalisoitumisen ja väkivaltaisen 

ääriliikehdinnän torjumista kaikissa Pohjoismaissa. 

 

Ohjelma kestää kauden 2016–2018 ja koostuu seuraavasta kahdesta 

osatekijästä: 

 

1. Sellaisten Pohjoismaiden ministerineuvoston sektoreiden 

keskeisten hankkeiden osarahoitus, joilla pyritään 

ennaltaehkäisemään radikalisoitumista ja väkivaltaista 

ääriliikehdintää. Vuonna 2016 kaikkiaan neljän eri 

ministerineuvoston – oikeusyhteistyön ministerineuvoston 

(MR-LAG), kulttuuriministerineuvoston (MR-K), tasa-arvoasiain 

ministerineuvoston (MR-JÄM) ja koulutus- ja 

tutkimusministerineuvoston (MR-U) – hankkeille on myönnetty 

taloudellista tukea. 

2. Nordic Safe Cities on pohjoismaisten kaupunkien verkosto, 

jonka tarkoituksena on kokemusten ja parhaiden käytäntöjen 

vaihtaminen sekä uusien ratkaisujen kehittäminen 

radikalisoitumisen ja väkivaltaisen ääriliikehdinnän 

ehkäisemiseksi. Vuonna 2016 verkostossa järjestettiin 

esimerkiksi suuri pohjoismainen foorumi sekä kolme 

teemaistuntoa, joiden tavoitteena oli koota alan pohjoismaisia 

kokemuksia alkuvuonna 2017 julkaistavaan Nordic Safe Cities 

-käsikirjaan. Käsikirjasta saa inspiraatiota ja tietoa 

pohjoismaisesta lähestymistavasta radikalisoitumisen ja 

väkivaltaisen ääriliikehdinnän ehkäisemiseksi. 

 

Pohjoismaiden ministerineuvosto on demokratiaa, osallistamista ja 

turvallisuutta koskevan ohjelman kautta aktiivisesti osallistunut 

Pohjoismaiden avoimia ja demokraattisia yhteiskuntia mahdollisesti 

uhkaavan väkivaltaisen ääriliikehdinnän ehkäisemiseen ja 

torjumiseen ja tulee jatkossakin priorisoimaan tätä kaikille 

Pohjoismaille oleellista osa-aluetta.  
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